

LRF Valdes sēde
Protokols Nr. 2023/1-3

Norises vieta un laiks: Zoom platforma, 28.03.2023, plkst. 09.00		
Vārds, Uzvārds		Amats
Kārlis Vents (KV)	+	Prezidents
Zane Sirsniņa–Kukaine (ZSK)	+	Valdes loceklis
Andrejs Šilinskis (AŠ)	+	Valdes loceklis
Lāsma Kronberga	+	LRF Sieviešu regbija komisijas vadītāja
Vadims Galajevs (VG)	+	LRF Tiesnešu komisijas vadītājs
Krtistaps Staņa (KS)	+	LRF Treneru izglītības komisijas vadītājs
Elmārs Šefanovskis	+	LRF Bērnu un Jauniešu sporta komisijas vadītājs

Dienaskārtība:

1. Aktualitātes un iesniegumi;
2. Latvijas Nacionālās izlases;
3. Sacensības;
4. Finances;
5. Dažādi;

KV informē, ka vēl līdz šai dienai nav nekādas informācijas no IZM par finansējumu. LKSSA biedru sapulcē arī nekas netika par šo tēmu pateikts, tikai tas, ka Latvijas Valsts mežu finansējums vairs netiks ieskaitīts LKSSA. LKSSA izpilddirektors informēja, ka pie ieņēmumu sadaļas palikušas tikai biedru "biedru naudas" un Latvenego projekts par bērnu un jauniešu sporta popularizēšanu (projektā sadalīts finansējums starp hokeja, basketbola un volejbola federācijām). LKSSA izpilddirektors iesniedzis atlūgumu. LKSSA valde risina situāciju ko un kā darīt tālāk.

AŠ norāda, ka situācija ar IZM finansējumu nav normāla un ir nepieņemama. Norāda, ka 2023.gada 31.marts ir termiņš LRF saistību dzēšanai pret IZM, bet ja pirms tam ir jātērē LRF līdzekļi, kuri paredzēji no IZM līgumu, tad nav iespējams maksājumu veikt noteiktajā termiņā. Protams, ka vienas puses saistību neizpilde neatbrīvo otru pusi no saistību izpildes, bet federācijai finanšu līdzekļu ir tik cik viņi ir un ir pasākumi, kurus nav iespējams atcelt vai nemaksāt (treneru algas, nodokļi, avio biļetes, fizioterapeita pakalpojumi, telpu noma, u.c.).

KV informē, ka 30.03 plānota Nacionālā Sporta padomes sēde, iespējams tur kaut kas tiks nolemts. 30.03 ir iepļānots ar LOK Asambleja, kurā LRF ir jāpiedalās. Nav skaidrs kā šādus divus pasākumus var organizēt vienā dienā. LOK Asamblejā LRF pārstāvēs Kārlis Vents (prezidents ar paraksta tiesībām) un LRF valdes loceklis Andrejs Šilinskis (pamatojoties uz pilnvaru).

Izskatāmie jautājumi:

1. Aktualitātes un iesniegumi.

1.1. Tiesnešu apmācības un aktualitātes.

KV lūdz Vadimam Galajevam izklāstīt par Rugby Europe tiesnešu mācībām, kas norisinājās 2023.gada martā Prāgā.

VG izklāsta, ka pēc Rugby Europe personīgā uzaicinājumu ir bijis Prāgā (Čehija) no 23-26.martam. Rugby Europe rīkotā pirmssezonas darba grupā, kurā arī iepazīties ar RE atbildīgo personu (*Joel Dume*) par tiesnešu nozīmēšanu RE sacensībām sezonas laikā. Rugby Europe galvenais mērķis ir izveidot 40-50 lielu tiesnešu komandu, kuri spētu nodrošināt visus Eiropas čempionātus regbijā ar kvalitatīviem tiesnešiem.

KV norāda, ka 2.aprīlī notiks tiesnešu sapulce/mācības no plkst. 8.40 līdz 17.40, Daugavas stadionā.

VG papildina, ka sapulce notiks Daugavas stadionā apmēram 12 cilvēkiem, kurā pastāstīs tiesnešiem par jauniegūtajām zināšanām tiesnešuursos, kā arī tiks uzsākt apmācību kurss Latvijas regbija tiesnešiem, lai paaugstinātu tiesāšanas kvalitāti un piesaistītu jaunus tiesnešus un sagatavotos Latvijas sacensībām.

LRF Valde pieņem zināšanai.

1.2. Iesniegumi

KV informē, ka nav saņemti iesniegumi izskatīšanai.

2. Latvijas Nacionālās izlases.

2.1. KV lūdz ZS izklāstīt sieviešu regbijs 7 turnīra NORDIC WOMENS SEVEN aizvadišanu, kas notika 26.martā Rimi Olimpiskajā centrā visu trīs Baltijas valstu komandu līdzdalību.

ZS norāda, ka viss ir izdevies, gan organizatoriskajā ziņā, gan savstarpējā komunikācijā ar komandām. Ļoti kompetenta tiesnešu darbība, viss organizēts un tiesnešu darbība bija izcila.

KV papildina, ka ir prieks par visu trīs valstu iesaisti šinī turnīrā, noteikti nākotnē ir ko papildināt šāda veida turnīrā. Ir svarīgi šādus turnīrus nākotnē vēl vairāk popularizēt un ne tikai sieviešu līmenī, bet arī vīriešu komandu starpā tieši Baltijas reģionos.

ZS norāda, ka plānā uz nākamo gadu ir aicināt Norvēģijas, Zviedrijas, Somijas, Dānijas un Gruzijas (jau izrādījušas interesi). Ņemot vērā, ka šogad ar visām šīm komandām sacentīsies Eiropas čempionāta Trophy divīzijā, tad tur arī par to runāsim. Ideālā variantā 8 komandas.

3. Latvijas čempionāti.

KV norāda, ka ir saskaņoti un apstiprināti Latvijas sacensību nolikumi, kurus sagatavojis SOK vadītājs un tie saskaņoti gan Disciplinārajā (DK), gan Sieviešu (SK), gan Bērnu un Jauniešu komisiju (BJSK) vadītājiem. SK un BJSK ir apstiprinājušas sacensību kalendārus sezonai. SOK sapulcē izdiskutēti un apstiprināti regbijs 7 sacensību (LK un LČ) un regbijs 15 vīriešu kalendārs sacensības (LK un LČ)

SOK ir apstiprinājis Galvenos tiesnešus (GT) regbijs 7 sacensībām *Juri Juškānu* un regbijs 15 sacensībām *Viktoru Silvoniku*.

LRF valde pieņem zināšanai.

4. Finances.

4.1. KV prezentē 2023.gada izmaksas Latvijas čempionātam vīriešiem Regbijs 15, Regbijs 7 un Latvijas kausam vīriešiem Regbijs 7 un Regbijs 15. Kopējās izmaksas rēķinot klubiem ir 2090 eiro (vidēji vienam klubam tie būtu 445 eiro). LRF kopējās izmaksas visu sacensību aizvadišanai un noorganizēšanai plānots uz 12695 eiro.

AŠ norāda, ka izmaksas būtu jāskatās visiem Latvijas čempionātiem kopā, lai būtu skaidri nodefinētas izmaksas gan kubiem, gan federācijai. Līdz ar to arī ir skaidrība par LRF piešķirtajām atlaidēm saskaņā ar kritērijiem.

AŠ aicina SK un un BJSK arī iesniegt plānotos izdevumus, lai tos var izskatīt un saskaņot, neskatoties uz to, ka dalības maksas šajos pasākumos nav ir jāzina kopējie izdevumi un to pozīcijas.

KV aicina balsot par dalības maksām Latvijas vīriešu čempionātiem un kausam 2023.gadā.

Balsojums:

BALSOTĀJS	PAR	PRET	ATTURAS	BALSOJUMS	
KĀRLIS VENTS	x			PAR	3
ZANE SIRSNIŅA KUKAINE	x			PRET	0
ANDREJS ŠILINSKIS	x			ATTURAS	

Lēmums: Pieņemts 2023.gada dalības maksas un LRF izmaksu tāmi Latvijas Čempionātam un Latvijas kausam vīriešu sacensībām. LRF vīriešu sacensību izmaksu tāme un dalības maksas protokola pielikums nr.1.

4. Dažādi.

4.1. KV ziņo, ka ir noslēgusies cenu aptauja par Izlašu formu iegādi. Piedalījās trīs kandidāti: Joma, Errea un Macron. Izvērtējot iesniegtos sadarbības priekšlikumus un cenu piedāvājumu ar pieņemts lēmums slēgt līgumu ar firmu "Macron Latvia". Tiek gatavots 3 gadu sadarbības līgums, plānota arī tikšanās ar ražotājiem Itālijā. Būtisks faktors ir Macron ražotāja ļoti aktīva ienākšana tieši regbija segmentā dažādās valstīs un vadošajās regbija izlasēs, ka liecina par kvalitāti un sortimentu.

Šobrīd, ražotāji izstrādā Latvijas izlases formu dizainus Latvijas Regbija izlašu formām un paralēli tiek runāts ar sponsoriem par to logotipu izvietojumu uz Latvijas izlases formām.

4.2. KV ziņo, ka Latvijas izlases spēle pret Čehiju ir notiks Daugavas stadionā plkst. 13:00. Panākta vienošanās ar Daugavas stadionu, pirms tam nebija konkrētas atbildes, jo saistīts ar stadiona būvniecības un rekonstrukcijas darbiem.

ZS informē, ka pēc Vīriešu izlases spēles norisināsies pirmais posms Latvija atklātajā čempionātā sievietēm regbijā 7 plkst. 15:30.

4.3. KV ierosina noteikt datumu LRF gadskārtējam kongresam. Ierosina balsot par 2023.gada 19.maiju. Termins atbilst LRF statūtiem.

Balsojums:

BALSOTĀJS	PAR	PRET	ATTURAS	BALSOJUMS	
KĀRLIS VENTS	x			PAR	3
ZANE SIRSNIŅA KUKAINE	x			PRET	0
ANDREJS ŠILINSKIS	x			ATTURAS	

Lēmums: LRF 2023.gada gadskārtējo kongresu noteikt 2023.gada 19.maijā. Noteiktajā termiņā informēt LRF biedrus.

4.4. KV aktualizē jautājumu par LRF tiesvedībām un informē par to gaitu.

AŠ aicina sazināties ar Aleksandru Zumentu, lai meklētu un rastu risinājumu iespējamam izlīgumam. Rezultātā tiesvedības būtu jāizbeidz ar abpusēju mierizlīgumu, nav pieļaujama situācija, kad kāds no tiesas lēmumiem var negatīvi ietekmēt LRF budžetu. Pie situācijas, kad līdz 31.03.2023 LRF no saviem līdzekļiem jāatmaksā gandrīz EUR 15'000 IZM, sakarā ar valsts finansējuma "pārrestrukturizāciju", uz šo dienu, nav saņemts pilnīgi neviens finansējums un nav noslēgts neviens līgums ne ar IZM, ne ar LSFP, ne ar LKSSA. Gadījumā, ja tiesu lēmuma rezultātā, tiks skarts LRF budžets, pastāv ļoti lieli riski nodrošināt jebkāda veida regbija aktivitātes, nerunājot par attīstību un ikdienas saimniecisko darbību. Tas būs liels kaitējums ar sliktām sekām jau tā traušlajam "regbija tēlam" gan sporta sabiedrībā, gan LRF biedru un aktīvo regbistu vidū.

ZSK papildina, ka arī šajā brīdī tiesāšanās turpina izmaksāt finanšu līdzekļu un rezultāts nav zināms nevienam, tādēļ jāpanāk izlīgums.

KV norāda, ka nepieciešams vienoties par abu tiesvedību izbeigšanu vienlaicīgi.

AŠ papildina, ka tikai vienlaicīga tiesvedība izbeigšana, var dot maksimālo ieguvumu LRF gan īstermiņā, gan ilgtermiņā.

KV aicina balsot izlīguma pārrunu procesa uzsākšanu ar Aleksandru Zumentu.

BALSOTĀJS	PAR	PRET	ATTURAS	BALSOJUMS	
KĀRLIS VENTS	x			PAR	3
ZANE SIRSNIŅA KUKAINE	x			PRET	0
ANDREJS ŠILINSKIS	x			ATTURAS	

Lēmums: LRF prezidentam uzsākt pārrunu procesu ar Aleksandru Zumentu par izlīgumu un tiesvedību izbeigšanu.

4.5. KV informē, ka ir notikusi tikšanās ar Igaunijas Regbija federācijas (IRF) Regbija direktoru (Director of rugby) Graham Smith (GS). Apspriestas turpmākās sadarbības iespējas. Kā arī Igaunijas sieviešu regbija izlases dalību Latvijas čempionātā, gan draudzības spēles ar vīriešu otrā sastāva izlasi regbijā 15.

LRF no savas puses ir uzdāvinājusi divas kastes ar regbija formu krekliem, šortiem un getrām Igaunijas Regbija federācijai, jo IRF nesaņem WR SOS KIT programmas palīdzību.

Ņemot vērā, ka GS ir Rugby Europe treneru *educator* (skolotājs) ar lielu pieredzi tieši cīņā. Bijis 20214.gada Anglijas sieviešu izlases treneris Pasaules Kausā, ikdienā vadījis London Irish Sieviešu regbija profesionālo komandu.

KS izsaka priekšlikumu uzaicināt GS uz Latviju kādā no nedēļas nogalēm pirms spēles ar Čehiju, lai GS varētu sniegt konsultāciju un novadīt cīņas meistarklasi Latvijas Regbija klubu treneriem.

KV norāda, ka iniciatīva laba, jāvienojas par konkrētu laiku un izmaksām.

4.6. AŠ norāda, ka ir jāsāk domāt par Regbija 30 gadu jubilejas svinībām augustā.

Paliek kā atvērts jautājums uz nākošo LRF valdes sēdi.

LRF prezidents: Kārlis Vents

LRF valdes locekļi: Andrejs Šilinskis, Zane Sirsniņa-Kukaine.

Sapulce slēgta: 10:30

Protokols

Kārlis Vents

28.martā, 2023.gads

Protokols Nr. 2023/1-3
PIELIKUMS Nr.1
LRF vīriešu regbija sacensību tāme un dalības maksa 2023.gada sezonai
 28.03.2023.

Sacensību izmaksu tāme

Sacensības	LRF izmaksu sadaļa	Kluba izmaksu sadaļa	Klubam dalības maksa
LČ R15 (aprīlis – jūlijs)	4790,00	2232,00	450,00
LK R15 (jūlijs)	1672,00	768,80	195,00
LČ R7 (maijs)	2524,00	744,00	150,00
LK R7 (maijs)	1512,00	434,00	100,00
kopā	10498,00	4178,80	895,00

			-450,00
	2089,00		445,00
Kopējās izmaksas	12587,00	2089,80	

14676,80

86%

14%

vidējā atlaide
 vidēji klubam visa sezonai